中国矿业大学人文与艺术学院
2021年接收推荐免试研究生复试录取工作细则
（2020年9月）
为保证学院免试研究生录取质量，本着公平、公正、公开、择优录取的原则，根据中国矿业大学《关于做好推荐及接收2021年优秀应届本科毕业生免试攻读研究生的通知》相关要求，结合我院实际情况，特制定本细则。
一、复试录取组织工作
1.学院成立招生工作领导小组和复试专家小组。
2021年接收推荐免试研究生学院招生工作领导小组
组  长：史修永  方跃平
副组长：汤道路  丁恒星
成  员：王  青  李爱真  张红江  蔡士林
秘  书：任世存  王艳华
2. 学院招生工作领导小组的职责为：
（1）制订学院复试录取工作实施方案；
（2）研究确定各学科复试专家小组名单，并对复试专家进行政策、业务、纪律培训，确保复试程序公正和复试结果公平；
（3）确定考生面试的内容结构及评分标准；
（4）指导各复试专家小组进行相应复试工作；
（5）审定各专业拟录取学生名单；
（6）处理突发情况，解答考生相关质疑。
3．学院按专业成立复试专家小组。复试专家小组成员不少于5人；专家小组成员应具有本学科博士学位或副教授以上技术职称，办事公正，教学经验丰富，外语水平较高，能严格执行招生政策，且无直系亲属或利害关系人报考；其中研究生导师不少于3人。另设专职秘书2人。
4．各学科复试专家小组应按照学院复试、录取工作方案，完成复试的各项具体工作，并向学院招生工作领导小组提交本学科拟录取学生建议名单。
二、复试形式
本地考生线下复试，外地考生网络线上复试。全部为面试方式，不安排笔试。复试全程录音录像。
三、复试具体安排
(一)第一批
2020年9月30日前
(二)第二批
2020年10月15日前
各专业可根据学生报名实际情况，经学院招生工作领导小组同意，自行安排复试批次与时间，提前1天通知考生。
四、复试内容及分值构成
1.面试采取结构化面试，考生根据题目（含外语口语同步测试）进行作答，总分100分；
2.复试小组专家可根据实际情况进行追问，每个考生面试总时间不超过20分钟；
3.每位考生参加综合面试由评审小组的考官独立打分，取考官评分的平均分得出该名考生的综合面试成绩。
五、建议录取名单确定
1.复试完成后两个工作日内公布复试成绩，并通知到考生。考生可以通过教育部“推免服务系统”和人文与艺术学院网站“研究生培养”栏目查看成绩。
2.通过我院推荐免试研究生复试小组复试的考生，根据教育部具体安排，中国研究生招生信息网的“全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统”（简称“推免服务系统”，网址：http://yz.chsi.com.cn/tm）开通后，考生按相关要求信息注册、上传照片、网上缴费，并在“推免服务系统”24小时内填报志愿，逾期不填报我院的，视为放弃。
3.考生的诚信状况作为思想品德考核的重要内容和录取的重要依据，对于思想品德考核不合格者不予录取。凡不符合报考条件的考生将不予录取，提供虚假材料的考生一经发现将随时取消其录取资格。
六、其他
 本次复试为具有推荐免试研究生资格且在系统中填报我院相关专业的考生。考生参加网络复试需要按要求提供如下资料：
（1）本人学生证、身份证复印件；
（2）国家级外语考试成绩单一份；
（3）《思想政治考察表》、《中国矿业大学推荐免试攻读硕士研究生考生基本情况表》和《中国矿业大学接收推荐免试硕士研究生复试登记表》（在学校招生系统内完成报名后自动生成）；
（4）本科学习成绩单一份，要求加盖所在学校教务处公章（红章原件）；
（5）有公开发表的学术论文、科研成果或获奖证书者，提供复印件一份，
[bookmark: _GoBack]（6）美术专业要求考生提前寄送可以辅证个人创作能力的作品集。作品要求是自己独立完成的原创作品，包括写生及创作（临摹作品不要放入作品集），作品集应加盖学生所在单位学院公章。
音乐专业要求考生自己准备专业技能展示（自选一首），限时8分钟。复试现场进行展示。
上述电子申请材料请按照编号顺序装订成册，在10月12日之前，直接寄（发）送学院研究生管理办公室（地址：江苏徐州中国矿业大学南湖校区人文与艺术学院研究生管理办公室文A112室  任老师（收）邮编：221116 只接收EMS和顺丰快递，不接收其他快递，请备注XX专业+姓名+推免申请材料），材料不予退还，逾期不再接受申请。
联系电话：0516—83590669

QQ咨询群：[image: 人文学院2021考研保研群聊二维码]

image1.png
BERAEIR02EFET